
V okolí Mostecké pánve, jednoho z nejsušších míst v republice, panovala již třetí den 

neúprosná námraza a studený vítr. Za těchto nepříznivých podmínek se z vrchů, kopců 

i strání schází hrdinná výprava s cílem podpořit a zabavit jeden druhého. A tak se stalo na 

namrzlém chodníku ZUŠ F. L. Gassmanna. Pár minut před osmou se brány otevřely 

a s rychlostí blesku se zaplnily přední řady hlediště, něco, co během standardního vyučování 

nebývá zvykem. Naskytl se nám nádherný výhled na bravurně zvládnutou scénu, ozdobenou 

úchvatnými výtvory. Představení se nenechalo přemlouvat a v tu ránu se z čista jasna 

objevila dvojice moderátorů sršících humorem, nadhledem, četnými poznámkami i věcnými 

připomínkami. Proběhlo krátké uvítání a pak už krása střídala nádheru. Tanec! Zpěv! 

Virtuozita! My, méně talentovaní, jsme úpěli dojetím a současně vlastním zahanbením. 

Každé představení nabízelo nový pohled na uměleckou disciplínu, kterou reprezentovalo. 

Obzvláště nadaní byli studenti ze 3.A. Anušik Chačatrjan, Agáta Pipotová, Josefína Krausová. 

Zapamatujte si tato jména, jelikož v brzké době již budou řvát z poutacích plakátů a udávat 

směr doby. V celkové dramaturgii byl rozpoznán jistý faktor gradace, který pomyslně vrcholil 

v závěrečném recitačním freestylu. Když pára klesla započal mohutný aplaus.  Tato oslava 

lidského ducha, ve svátečním období, nám pomohla pochopit pravý smysl Vánoc, života 

a umění. 


